
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 
Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio

ISTITUTO COMPRENSIVO “CARDINALE ORESTE GIORGI”
Via A. Gramsci s.n.c. 

COD. MEC. RMIC8BD00C 

http://www.istitutogiorgi.edu.it

Oggetto: PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA 
Componente 1: Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 
Investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovilinguaggi” 
multilinguistiche nelle scuole statali” (D.M. 65/2023) 
dall’Unione Europea nel contesto dell’iniziativa NextGenerationEU
didattici, formativi e di orientamento per studentesse e studenti finalizzati a promuovere l’integrazione, 
all’interno dei curricula di tutti i cicli scolastici, di attività, metodologie e contenuti volti a sviluppare le 
competenze STEM, digitali e di innovazione, nonché quelle linguistiche, garantendo pari opportunità e parità 
di genere in termini di approccio metodologico 
Realizzazione di percorsi formativi di lingua e di metodologia di durata annuale, finalizzati al potenziamento 
delle competenze linguistiche dei docenti in servizio e al miglioramento delle loro competenze
di insegnamento in lingua straniera. 
TITOLO PROGETTO: “Stembridge” 
CODICE PROGETTO: M4C1I3.1-2023
CODICE UNICO DI PROGETTO (CUP): G94D23003150006
 
DECRETO DI NOMINA DELLA COMMISSIONE DI VALUTAZIONE
N. 15 INCARICHI INDIVIDUALI PER ANNUALITÀ AVENTI AD OGGETTO
• n. 5 ESPERTI per annualità in percorsi di orientamento e formazione per il potenziamento delle competenze 
STEM, digitali e di innovazione (Intervento A 
• n. 5  TUTOR per annualità percorsi di orientamento e formazione per il potenziamento delle competenze 
STEM, digitali e di innovazione (Intervento A 
• n. 1 ESPERTO per annualità in percorsi di tutoraggio per l’orientamento agli studi e alle carriere STEM, 
anche con il coinvolgimento delle famiglie (Intervento A 
• n. 2 ESPERTI per annualità in percorsi di potenziamento della LINGUA INGLESE (Intervento A 
studenti); 
• n. 2 TUTOR per annualità in percorsi di potenziamento della LINGUA INGLESE 
studenti); 
EPER IL CONFERIMENTO DI N. 
OGGETTO: 
• n. 1 ESPERTO in Percorsi formativi annuali di lingua per docenti (Intervento B 
• n. 1 ESPERTO in Percorsi formativi annuali di lingua e metodologia per docenti (Intervento B 
docenti); 

VISTI i decreti n.2385 del 18/02/2024
l’avvio di una selezione volta al conferimento di n. 

 

 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO  
Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

ISTITUTO COMPRENSIVO “CARDINALE ORESTE GIORGI”
Via A. Gramsci s.n.c. - 00038 VALMONTONE (RM) ☎   069590703 

COD. MEC. RMIC8BD00C – COD.FISCALE 95017670589 

http://www.istitutogiorgi.edu.itrmic8bd00c@istruzione.itrmic8bd00c@pec.istruzione.it
Valmontone, 25 marzo 2024

Ai componenti la Commissione

ad Amministrazione Trasparente

Oggetto: PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA – Missione 4: Istruzione e Ricerca 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 

Investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovilinguaggi” – Titolo avviso: “Competenze STEM e 
multilinguistiche nelle scuole statali” (D.M. 65/2023) – Codice avviso:M4C1I3.1-2023
dall’Unione Europea nel contesto dell’iniziativa NextGenerationEU– Intervento A: Realizzazione di percorsi 
didattici, formativi e di orientamento per studentesse e studenti finalizzati a promuovere l’integrazione, 

i curricula di tutti i cicli scolastici, di attività, metodologie e contenuti volti a sviluppare le 
competenze STEM, digitali e di innovazione, nonché quelle linguistiche, garantendo pari opportunità e parità 
di genere in termini di approccio metodologico e di attività di orientamento STEM e Intervento B
Realizzazione di percorsi formativi di lingua e di metodologia di durata annuale, finalizzati al potenziamento 
delle competenze linguistiche dei docenti in servizio e al miglioramento delle loro competenze

TITOLO PROGETTO: “Stembridge”  
2023-1143-P-30375  

CODICE UNICO DI PROGETTO (CUP): G94D23003150006 

DECRETO DI NOMINA DELLA COMMISSIONE DI VALUTAZIONEPER IL CONFERIMENTO DI 
INCARICHI INDIVIDUALI PER ANNUALITÀ AVENTI AD OGGETTO: 

• n. 5 ESPERTI per annualità in percorsi di orientamento e formazione per il potenziamento delle competenze 
STEM, digitali e di innovazione (Intervento A – per studenti); 

ercorsi di orientamento e formazione per il potenziamento delle competenze 
STEM, digitali e di innovazione (Intervento A – per studenti) 
• n. 1 ESPERTO per annualità in percorsi di tutoraggio per l’orientamento agli studi e alle carriere STEM, 

coinvolgimento delle famiglie (Intervento A – per studenti); 
• n. 2 ESPERTI per annualità in percorsi di potenziamento della LINGUA INGLESE (Intervento A 

• n. 2 TUTOR per annualità in percorsi di potenziamento della LINGUA INGLESE (Intervento A 

PER IL CONFERIMENTO DI N. 2 INCARICHI INDIVIDUALI PER ANNUALITÀ AVENTI AD 

• n. 1 ESPERTO in Percorsi formativi annuali di lingua per docenti (Intervento B – per docenti); 
• n. 1 ESPERTO in Percorsi formativi annuali di lingua e metodologia per docenti (Intervento B 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

/02/2024 e n.2388 del 18/02/2024, con il quale l’Istituzione scolastica ha definito 
l’avvio di una selezione volta al conferimento di n. 15incarichi individuali intervento A e n.2 incarichi 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “CARDINALE ORESTE GIORGI” 

rmic8bd00c@pec.istruzione.it 
Valmontone, 25 marzo 2024 

Ai componenti la Commissione 
Gioia Mancini, 
Patrizia Giorgi, 

Rossella Paniccia, 
ad Amministrazione Trasparente 

Agli atti 
 Al sito web 

Missione 4: Istruzione e Ricerca –
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - 

Titolo avviso: “Competenze STEM e 
2023-1143, finanziato 

: Realizzazione di percorsi 
didattici, formativi e di orientamento per studentesse e studenti finalizzati a promuovere l’integrazione, 

i curricula di tutti i cicli scolastici, di attività, metodologie e contenuti volti a sviluppare le 
competenze STEM, digitali e di innovazione, nonché quelle linguistiche, garantendo pari opportunità e parità 

Intervento B: 
Realizzazione di percorsi formativi di lingua e di metodologia di durata annuale, finalizzati al potenziamento 
delle competenze linguistiche dei docenti in servizio e al miglioramento delle loro competenze metodologiche 

PER IL CONFERIMENTO DI 

• n. 5 ESPERTI per annualità in percorsi di orientamento e formazione per il potenziamento delle competenze 

ercorsi di orientamento e formazione per il potenziamento delle competenze 

• n. 1 ESPERTO per annualità in percorsi di tutoraggio per l’orientamento agli studi e alle carriere STEM, 

• n. 2 ESPERTI per annualità in percorsi di potenziamento della LINGUA INGLESE (Intervento A – per 

(Intervento A – per 

INCARICHI INDIVIDUALI PER ANNUALITÀ AVENTI AD 

per docenti);  
• n. 1 ESPERTO in Percorsi formativi annuali di lingua e metodologia per docenti (Intervento B – per  

, con il quale l’Istituzione scolastica ha definito 
intervento A e n.2 incarichi 





individuali Intervento B, aventi ad oggetto l’attività di esperto e tutor dei percorsi per la realizzazione del 
progetto “Stembridge”, da individuare tra il personale docente interno; 

VISTO l’Avviso di selezione prot. n. 2386 del 18/02/2024pubblicato sul sito d’istituto in data stessa; 

VISTO l’Avviso di selezione prot. n. 2389 del 18/02/2024pubblicato sul sito d’istituto in data stessa; 

CONSIDERATO che alla data del 25/03/2024, scadenza prevista dall’Avviso per la presentazione della 
domanda, sono pervenute n. 12 candidature da parte del personale interno all’Istituzione; 

CONSIDERATO che occorre procedere alla valutazione delle candidature pervenute, sulla base dei criteri di 
valutazione di cui all’art. 3 dell’Avviso, al fine di individuare i candidati idonei allo svolgimento delle attività 
come sopra delineate; 

RILEVATO che il termine per la presentazione delle domande di partecipazione è scaduto il 25/03/2024alle 
ore12:00 e che pertanto può procedersi alla nomina della Commissione giudicatrice; 

CONSIDERATO che la Commissione deve garantire nel suo complesso il possesso delle conoscenze tecniche 
occorrenti al fine di svolgere l’incarico; 

RITENUTO altresì, di dover nominare come componenti della suddetta Commissione il Direttore S.G.A. Gioia 
MANCINI (Presidente),la prof.ssa Rossella Paniccia (Componente) e l’Assistente Amministrativi Patrizia 
Giorgi (Componente), anche in qualità di segretario verbalizzante, i quali posseggono i necessari requisiti; 

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la 
prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 

DECRETA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

Art. 1(Costituzione della Commissione) 

1. È nominata, ai sensi dell’art. 7 degli Avvisi di selezione rivolto al personale interno, prot. n. 2386,2387 e 
2389 del 18/03/2024, la Commissione ai fini della valutazione delle domande di partecipazione pervenute. La 
Commissione è costituita come segue: 

  

 

 

2. Le funzioni di Segretario della Commissione sono svolte da uno dei componenti della Commissione, A.A. 
GIORGI Patrizia. 

3. I lavori della Commissione sono a titolo gratuito e, pertanto, ai componenti non spettano 
compensi/emolumenti/indennità/rimborsi spese. 

4. Sono acquisite agli atti le dichiarazioni circa l’insussistenza di situazioni di incompatibilità e/o conflitto di 
interessi dei singoli commissari. 

Articolo 2(Modalità di funzionamento) 

1. La Commissione di cui all’articolo 1 del presente Decreto esamina le domande di partecipazione utilmente 
pervenute e i relativi curricula, conformemente alle previsioni di cui all’Avviso in premessa. 

2. All’esito della seduta per la valutazione delle candidature, la Commissione istituita con il presente decreto 
redigerà apposito verbale con relativa graduatoria. 

3. Il presente Decreto è pubblicato sull’albo on line della Istituzione scolastica, nonché sulla sezione 
Amministrazione Trasparente del sito istituzionale, sotto-sezione “Bandi di gara e contratti” e al sito web della 
scuola, sezione PNRR, ai sensi della normativa sulla trasparenza. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Anna Di Vietri  

Presidente MANCINI Gioia 

Segretario GIORGI Patrizia 

Componente PANICCIA Rossella 


		2024-03-25T12:43:26+0100
	DI VIETRI ANNA




